Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2018                                                                                                        № 268
пос. Известковый

О внесении изменений в положение о комиссии по обследованию  жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального
жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых
проживают инвалиды на территории Известковского городского поселения,
утвержденное постановлением администрации городского поселения от
24.04.2018 № 90 «О комиссии по обследованию  жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного
фонда, а также частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды
на территории Известковского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О
мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в
многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», на основании
Устава муниципального образования «Известковское городское поселение»,
администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в положение о комиссии по обследованию  жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального
жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых
проживают инвалиды на территории Известковского городского поселения,
утвержденное постановлением администрации городского поселения от
24.04.2018 № 90 «О комиссии по обследованию  жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного
фонда, а также частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды
на территории Известковского городского поселения следующие изменения:
 1.1. Подпункт д) пункта 5 изложить в следующей редакции:

«д) выводы Комиссии о наличии или об отсутствии технической
возможности для приспособления жилого помещения инвалида и (или)
общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с
учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для
инвалида с мотивированным обоснованием;».

1.2. Подпункт е) пункта 5 изложить в следующей редакции:
«е) перечень мероприятий по приспособлению жилого помещения

инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором
проживает инвалид (далее - мероприятия), определяемый на основании
Правил с учетом мнения инвалида, проживающего в данном помещении (в
случае, если в акте Комиссии сделан вывод о наличии технической
возможности для приспособления жилого помещения инвалида и общего
имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом
потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для
инвалида).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном
вестнике» Известковского городского поселения.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                         Г.В. Козлова